



TAVAPY ÑEMOHENDA,  
OGA'APO HA TEKOKA,  
Mokotondaha  
Ministerio de  
**URBANISMO,  
VIVIENDA Y HÁBITAT**

■ TETĀ REKUÁI  
■ GOBIERNO NACIONAL

Misión: "Somos la institución rectora de las políticas públicas de viviendas, urbanísticas y del hábitat, gestionando planes, programas y acciones que contribuyan a mejorar la calidad de vida de los habitantes de la República del Paraguay"

**Departamento de Suministros**

MDESU 037/22

**MEMORANDUN**

A : Abog. Alfredo Caballero – Director Int. de DABYS  
De: Sra. Luz Marina Irala – Dpto. de Suministros  
Fecha : 14 de Junio de 2022  
Ref.: Informe contable

Por la presente cumpla en informar y por su intermedio a la **DGAF**, los bienes entregados por el Dpto. de Suministros para su uso o consumo emitido por el sistema informático utilizado para el efecto:

MES	BIENES DE CONSUMO
<b>MAYO/2022</b>	<b>13.313.196</b>

Se adjuntan planillas:

- Informe de salida de Bienes de consumo e insumo

Es mi informe.

*Luz Marina Irala C.*  
Dpto. Suministros

A Dependencia: (Providencia, Firma, sello y fecha)	Fecha Recepción, firma, aclaración de firma, del que recepiona	Observación
<p>A: Dirección General de Gabinete, para su conocimiento y remisión al Dpto. de Contabilidad por el conducto correspondiente.</p> <p><i>[Firma]</i> Abog. Alfredo Caballero O. Director Interino Dirección de Adm. de Bienes y Servicios</p>	<p><i>Recepcionado</i> 18-06-2022 14:05.</p>	

Visión: "Ser el ente público de reconocido Liderazgo por brindar soluciones habitacionales priorizando a los sectores más vulnerables, promoviendo un territorio más ordenado y sostenible, en el ámbito urbanístico, habitacional y del hábitat"



## Informe de Salida

### Bienes de Consumo e Insumos

Fecha: 14/06/22

Hora: 11:31:16

Página: 1

Fecha Desde: 01/05/22 Fecha Hasta: 31/05/22

ARCPMINFSAL

N°	Código	Artículo o Material	Cantidad	Precio Unitario	Total Costo	Fecha Entrega
1	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	1	283	283	03/05/202
2	306	LIBRO DE ACTA DE 100 HOJAS	2	16.566	33.132	03/05/202
3	423	REACTANCIA DE 40 WATTS ELECTRONICA	1	7.400	7.400	03/05/202
4	431	HOJA DE PAPEL TAMAÑO CARTA RESMA	3	16.605	49.815	03/05/202
5	581	banderas paraguayas en tela de seda con escudos	17	75.000	1.275.000	03/05/202
6	594	COLCHETE / FASTENER N° 6	8	6.375	51.000	03/05/202
7	612	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	1	9.747	9.747	03/05/202
8	430	HOJA DE PAPEL TAMAÑO A4 RESMA	5	25.000	125.000	04/05/202
9	388	LLAVE PICO TOMA SICA	2	1.250	2.500	04/05/202
10	289	GRAMPA PARA PRESILLADORA 23/10	4	2.500	10.000	04/05/202
11	153	CLIP GRANDE 50 mm	4	3.790	15.160	04/05/202
12	71	PROLONGADOR DE 5 MTS. C/ZAPATILLA	1	8.000	8.000	04/05/202
13	633	BOLSA PARA BASURA DE 200 LTS. (10 UN)	1	6.100	6.100	04/05/202
14	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	05/05/202
15	423	REACTANCIA DE 40 WATTS ELECTRONICA	6	7.400	44.400	05/05/202
16	467	SUPRESOR DE PICOS (ZAPATILLA)	1	17.500	17.500	05/05/202
17	467	SUPRESOR DE PICOS (ZAPATILLA)	3	17.500	52.500	05/05/202
18	432	HOJA DE PAPEL TAMAÑO OFICIO RESMA	4	29.000	116.000	06/05/202
19	432	HOJA DE PAPEL TAMAÑO OFICIO RESMA	2	29.000	58.000	06/05/202
20	591	BANDEJA ORGANIZADORA TAMAÑO OFICIO DE 2 PISOS	2	23.675	47.350	06/05/202
21	612	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	3	9.747	29.241	06/05/202
22	612	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	1	9.747	9.747	06/05/202
23	616	TRAPO DE PISO	2	3.200	6.400	06/05/202
24	616	TRAPO DE PISO	2	3.200	6.400	06/05/202
25	618	PAPEL HIGIENICO PERFUMADO (X4)	3	3.360	10.080	06/05/202
26	618	PAPEL HIGIENICO PERFUMADO (X4)	4	3.360	13.440	06/05/202
27	423	REACTANCIA DE 40 WATTS ELECTRONICA	6	7.400	44.400	06/05/202
28	430	HOJA DE PAPEL TAMAÑO A4 RESMA	2	25.000	50.000	06/05/202
29	431	HOJA DE PAPEL TAMAÑO CARTA RESMA	3	16.605	49.815	06/05/202
30	418	PRESILLADORA 24/6 MEDIANA DE METAL PARA 20 HOJAS	1	8.500	8.500	06/05/202
31	387	PERFORADORA MEDIANA	1	9.300	9.300	06/05/202
32	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	2	740	1.480	06/05/202
33	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	4	740	2.960	06/05/202
34	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	4	740	2.960	06/05/202
35	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	4	740	2.960	06/05/202
36	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	6	9.000	54.000	06/05/202
37	42	BOLSA P/ BASURA DE 40 LTS 30 MICR. (10 UN)	3	880	2.640	06/05/202
38	41	BOLSA DE BASURA DE 100 LTS 60 MICR.(10 UN)	3	3.320	9.960	06/05/202
39	41	BOLSA DE BASURA DE 100 LTS 60 MICR.(10 UN)	6	3.320	19.920	06/05/202
40	153	CLIP GRANDE 50 mm	3	3.790	11.370	06/05/202
41	146	CINTA DE EMBALAJE	2	4.470	8.940	06/05/202



## Informe de Salida

### Bienes de Consumo e Insumos

Fecha: 14/06/22

Hora: 11:31:16

Página: 2

Fecha Desde: 01/05/22 Fecha Hasta: 31/05/22

ARCPMINFSAL

N°	Código	Artículo o Material	Cantidad	Precio Unitario	Total Costo	Fecha Entrega
42	146	CINTA DE EMBALAJE	3	4.470	13.410	06/05/202
43	188	DESODORANTE DE AMBIENTE 5 LTS C/CITRONELA	2	28.000	56.000	06/05/202
44	296	HIPOCLORITO DE SODIO (LAVANDINA) 5 lts	1	15.000	15.000	06/05/202
45	191	DESTORNILLADOR PLANO	10	15.000	150.000	06/05/202
46	192	DETERGENTE 5 LTS	1	12.000	12.000	06/05/202
47	189	PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO/ MINGITORIO	2	2.651	5.302	06/05/202
48	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	4	283	1.132	06/05/202
49	622	JABON LIQUIDO P/MANO 300 ML.	4	8.240	32.960	06/05/202
50	643	SELLO NUMERADOR O FOLIADOR	1	84.000	84.000	06/05/202
51	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	6	283	1.698	09/05/202
52	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	6	283	1.698	09/05/202
53	146	CINTA DE EMBALAJE	2	4.470	8.940	09/05/202
54	186	CUTTER MEDIANO	4	1.355	5.420	09/05/202
55	163	COLCHETE No. 15	3	15.945	47.835	09/05/202
56	146	CINTA DE EMBALAJE	4	4.470	17.880	09/05/202
57	146	CINTA DE EMBALAJE	2	4.470	8.940	09/05/202
58	153	CLIP GRANDE 50 mm	4	3.790	15.160	09/05/202
59	104	CARPETA ARCHIVADORA PLASTIFICADA con tapa transparente	10	2.700	27.000	09/05/202
60	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	10	9.000	90.000	09/05/202
61	31	BIBLIORATO LOMO FINO	8	9.000	72.000	09/05/202
62	431	HOJA DE PAPEL TAMAÑO CARTA RESMA	6	16.605	99.630	09/05/202
63	620	FRANELA DE ALGODON	2	3.200	6.400	09/05/202
64	620	FRANELA DE ALGODON	0	3.200	0	09/05/202
65	620	FRANELA DE ALGODON	4	3.200	12.800	09/05/202
66	612	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	1	9.747	9.747	09/05/202
67	612	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	1	9.747	9.747	10/05/202
68	612	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	2	9.747	19.494	10/05/202
69	595	CUADERNO UNIVERSITARIO TAPA DURA DE 200 HOJAS	2	17.657	35.314	10/05/202
70	602	COLCHETE/FASTENER N° 10	4	11.700	46.800	10/05/202
71	620	FRANELA DE ALGODON	2	3.200	6.400	10/05/202
72	620	FRANELA DE ALGODON	3	3.200	9.600	10/05/202
73	618	PAPEL HIGIENICO PERFUMADO (X4)	12	3.360	40.320	10/05/202
74	529	TUBOS FLUORESCENTES DE 20 WATTS	6	67.000	402.000	10/05/202
75	530	TUBOS FLUORESCENTES DE 40 WATTS	6	2.700	16.200	10/05/202
76	594	COLCHETE / FASTENER N° 6	4	6.375	25.500	10/05/202
77	423	REACTANCIA DE 40 WATTS ELECTRONICA	12	7.400	88.800	10/05/202
78	423	REACTANCIA DE 40 WATTS ELECTRONICA	3	7.400	22.200	10/05/202
79	418	PRESILLADORA 24/6 MEDIANA DE METAL PARA 20 HOJAS	2	8.500	17.000	10/05/202
80	418	PRESILLADORA 24/6 MEDIANA DE METAL PARA 20 HOJAS	2	8.500	17.000	10/05/202
81	414	PORTA LAPICES DE ACRILICO	1	4.000	4.000	10/05/202
82	414	PORTA LAPICES DE ACRILICO	2	4.000	8.000	10/05/202



## Informe de Salida

### Bienes de Consumo e Insumos

Fecha: 14/06/22

Hora: 11:31:16

Página: 3

Fecha Desde: 01/05/22 Fecha Hasta: 31/05/22

ARCPMINFSAL

N°	Código	Artículo o Material	Cantidad	Precio Unitario	Total Costo	Fecha Entrega
83	419	PRESILLADORA GRANDE 24/6-24/13	1	69.000	69.000	10/05/202
84	387	PERFORADORA MEDIANA	2	9.300	18.600	10/05/202
85	375	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE	1	19.500	19.500	10/05/202
86	375	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE	1	19.500	19.500	10/05/202
87	312	LIQUIDO REFRIGERANTE	1	16.200	16.200	10/05/202
88	274	FOCO DE 2 FILAMENTOS	2	50.000	100.000	10/05/202
89	339	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA -NEGRO	2	2.100	4.200	10/05/202
90	341	MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA AZUL	4	1.250	5.000	10/05/202
91	31	BIBLIORATO LOMO FINO	4	9.000	36.000	10/05/202
92	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	10/05/202
93	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	5	9.000	45.000	10/05/202
94	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	4	9.000	36.000	10/05/202
95	3	ADHESIVO LIQUIDO TRANSPARENTE DE 125 ml	3	3.200	9.600	10/05/202
96	3	ADHESIVO LIQUIDO TRANSPARENTE DE 125 ml	2	3.200	6.400	10/05/202
97	9	ALMOHADILLA PARA TINTA NEGRA	3	5.195	15.585	10/05/202
98	20	APRIETA PAPEL GRANDE 51"	4	860	3.440	10/05/202
99	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	2	9.000	18.000	10/05/202
100	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	15	9.000	135.000	10/05/202
101	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	4	740	2.960	10/05/202
102	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	2	740	1.480	10/05/202
103	39	BOLIGRAFO ROJO	6	490	2.940	10/05/202
104	153	CLIP GRANDE 50 mm	3	3.790	11.370	10/05/202
105	146	CINTA DE EMBALAJE	2	4.470	8.940	10/05/202
106	186	CUTTER MEDIANO	3	1.355	4.065	10/05/202
107	186	CUTTER MEDIANO	3	1.355	4.065	10/05/202
108	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	6	283	1.698	10/05/202
109	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	5	283	1.415	10/05/202
110	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	2	283	566	10/05/202
111	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	6	283	1.698	10/05/202
112	271	FOCO COMUN 75W	10	2.500	25.000	10/05/202
113	633	BOLSA PARA BASURA DE 200 LTS. (10 UN)	3	6.100	18.300	10/05/202
114	289	GRAMPA PARA PRESILLADORA 23/10	2	2.500	5.000	11/05/202
115	289	GRAMPA PARA PRESILLADORA 23/10	2	2.500	5.000	11/05/202
116	82	CANILLA PARA LAVATORIO DE PLASTICO	1	15.840	15.840	11/05/202
117	306	LIBRO DE ACTA DE 100 HOJAS	1	16.566	16.566	11/05/202
118	146	CINTA DE EMBALAJE	1	4.470	4.470	11/05/202
119	146	CINTA DE EMBALAJE	2	4.470	8.940	11/05/202
120	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	11/05/202
121	104	CARPETA ARCHIVADORA PLASTIFICADA con tapa transparente	5	2.700	13.500	11/05/202
122	106	CARPETAS INSTITUCIONALES EN CARTULINA TRIPLEX	10	2.600	26.000	11/05/202
123	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	12	9.000	108.000	11/05/202



## Informe de Salida

### Bienes de Consumo e Insumos

Fecha: 14/06/22

Hora: 11:31:16

Página: 4

Fecha Desde: 01/05/22 Fecha Hasta: 31/05/22

ARCPMINFSAL

N°	Código	Artículo o Material	Cantidad	Precio Unitario	Total Costo	Fecha Entrega
124	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	10	9.000	90.000	11/05/202
125	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	8	9.000	72.000	11/05/202
126	298	HOJAS DE SEGURIDAD PARA NOTAS OFICIALES TAMAÑO OFICIO	1000	4.000	4.000.000	11/05/202
127	387	PERFORADORA MEDIANA	1	9.300	9.300	11/05/202
128	418	PRESILLADORA 24/6 MEDIANA DE METAL PARA 20 HOJAS	1	8.500	8.500	11/05/202
129	418	PRESILLADORA 24/6 MEDIANA DE METAL PARA 20 HOJAS	2	8.500	17.000	11/05/202
130	595	CUADERNO UNIVERSITARIO TAPA DURA DE 200 HOJAS	1	17.657	17.657	11/05/202
131	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	12/05/202
132	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	3	740	2.220	13/05/202
133	39	BOLIGRAFO ROJO	3	490	1.470	13/05/202
134	146	CINTA DE EMBALAJE	1	4.470	4.470	13/05/202
135	163	COLCHETE No. 15	3	15.945	47.835	13/05/202
136	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	3	283	849	13/05/202
137	468	TACO DE PAPEL	1	4.500	4.500	13/05/202
138	418	PRESILLADORA 24/6 MEDIANA DE METAL PARA 20 HOJAS	1	8.500	8.500	13/05/202
139	419	PRESILLADORA GRANDE 24/6-24/13	1	69.000	69.000	13/05/202
140	414	PORTA LAPICES DE ACRILICO	2	4.000	8.000	13/05/202
141	387	PERFORADORA MEDIANA	1	9.300	9.300	13/05/202
142	643	SELLO NUMERADOR O FOLIADOR	1	84.000	84.000	13/05/202
143	343	MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA ROJO	4	1.250	5.000	16/05/202
144	431	HOJA DE PAPEL TAMAÑO CARTA RESMA	5	16.605	83.025	16/05/202
145	454	SOBRE PAPEL MADERA A4 SIN MEMBRETE	10	329	3.290	16/05/202
146	455	SOBRE PAPEL MADERA OFICIO SIN MEMBRETE	6	450	2.700	16/05/202
147	456	SOBRE PAPEL MADERA SUPER OFICIO 60X40 CON MEMBRETE	10	990	9.900	16/05/202
148	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	5	283	1.415	16/05/202
149	306	LIBRO DE ACTA DE 100 HOJAS	1	16.566	16.566	16/05/202
150	307	LIBRO DE ACTAS DE 200 HOJAS	2	25.366	50.732	16/05/202
151	146	CINTA DE EMBALAJE	2	4.470	8.940	16/05/202
152	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	16/05/202
153	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	4	9.000	36.000	16/05/202
154	31	BIBLIORATO LOMO FINO	4	9.000	36.000	16/05/202
155	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	8	9.000	72.000	17/05/202
156	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	6	9.000	54.000	17/05/202
157	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	17/05/202
158	104	CARPETA ARCHIVADORA PLASTIFICADA con tapa transparente	10	2.700	27.000	17/05/202
159	146	CINTA DE EMBALAJE	1	4.470	4.470	17/05/202
160	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	5	283	1.415	17/05/202
161	271	FOCO COMUN 75W	2	2.500	5.000	17/05/202
162	485	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR NEGRO	1	1.350	1.350	17/05/202
163	421	PUNZON DE HIERRO	1	15.960	15.960	17/05/202
164	600	CARPETA DE CARTULINA PLASTIFICADA OFICIO	10	1.170	11.700	17/05/202



## Informe de Salida

### Bienes de Consumo e Insumos

Fecha: 14/06/22

Hora: 11:31:16

Página: 5

Fecha Desde: 01/05/22 Fecha Hasta: 31/05/22

ARCPMINFSAL

N°	Código	Artículo o Material	Cantidad	Precio Unitario	Total Costo	Fecha Entrega
165	602	COLCHETE/FASTENER N° 10	3	11.700	35.100	18/05/202
166	612	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	1	9.747	9.747	18/05/202
167	462	SOBRES OFICIO CON MEMBRETE TIPO INGLES	12	400	4.800	18/05/202
168	486	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR AZUL	3	4.200	12.600	18/05/202
169	485	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR NEGRO	3	1.350	4.050	18/05/202
170	594	COLCHETE / FASTENER N° 6	3	6.375	19.125	18/05/202
171	561	ALCOHOL EN GEL NEUTRO SANITIZANTE AL 70%	3	17.500	52.500	18/05/202
172	387	PERFORADORA MEDIANA	3	9.300	27.900	18/05/202
173	354	PEN DRIVE USB 32 GB	1	37.890	37.890	18/05/202
174	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	6	283	1.698	18/05/202
175	307	LIBRO DE ACTAS DE 200 HOJAS	3	25.366	76.098	18/05/202
176	146	CINTA DE EMBALAJE	3	4.470	13.410	18/05/202
177	163	COLCHETE No. 15	1	15.945	15.945	18/05/202
178	106	CARPETAS INSTITUCIONALES EN CARTULINA TRIPLEX	6	2.600	15.600	18/05/202
179	71	PROLONGADOR DE 5 MTS. C/ZAPATILLA	1	8.000	8.000	18/05/202
180	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	6	740	4.440	18/05/202
181	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	18/05/202
182	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	4	9.000	36.000	18/05/202
183	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	6	9.000	54.000	18/05/202
184	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	2	9.000	18.000	18/05/202
185	31	BIBLIORATO LOMO FINO	6	9.000	54.000	18/05/202
186	572	PANEL LED 24 W 6500 K CIRCULAR DE EMBUTIR	1	42.600	42.600	18/05/202
187	487	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR NEGRO	2	4.200	8.400	19/05/202
188	622	JABON LIQUIDO P/MANO 300 ML.	1	8.240	8.240	19/05/202
189	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	4	9.000	36.000	19/05/202
190	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	19/05/202
191	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	19/05/202
192	146	CINTA DE EMBALAJE	1	4.470	4.470	19/05/202
193	146	CINTA DE EMBALAJE	1	4.470	4.470	19/05/202
194	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	5	283	1.415	19/05/202
195	392	PILAS AA	4	8.814	35.256	19/05/202
196	375	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE	1	19.500	19.500	19/05/202
197	393	PILAS AAA	4	9.246	36.984	19/05/202
198	594	COLCHETE / FASTENER N° 6	3	6.375	19.125	19/05/202
199	485	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR NEGRO	1	1.350	1.350	19/05/202
200	486	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR AZUL	1	4.200	4.200	19/05/202
201	468	TACO DE PAPEL	2	4.500	9.000	19/05/202
202	620	FRANELA DE ALGODON	1	3.200	3.200	19/05/202
203	455	SOBRE PAPEL MADERA OFICIO SIN MEMBRETE	20	450	9.000	20/05/202
204	431	HOJA DE PAPEL TAMAÑO CARTA RESMA	8	16.605	132.840	20/05/202
205	106	CARPETAS INSTITUCIONALES EN CARTULINA TRIPLEX	5	2.600	13.000	20/05/202



## Informe de Salida

### Bienes de Consumo e Insumos

Fecha: 14/06/22

Hora: 11:31:16

Página: 6

Fecha Desde: 01/05/22 Fecha Hasta: 31/05/22

ARCPMINFSAL

N°	Código	Artículo o Material	Cantidad	Precio Unitario	Total Costo	Fecha Entrega
206	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	8	9.000	72.000	20/05/202
207	146	CINTA DE EMBALAJE	2	4.470	8.940	23/05/202
208	418	PRESILLADORA 24/6 MEDIANA DE METAL PARA 20 HOJAS	1	8.500	8.500	23/05/202
209	312	LIQUIDO REFRIGERANTE	1	16.200	16.200	23/05/202
210	354	PEN DRIVE USB 32 GB	1	37.890	37.890	24/05/202
211	342	MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA NEGRO	2	1.550	3.100	24/05/202
212	375	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE	1	19.500	19.500	24/05/202
213	387	PERFORADORA MEDIANA	1	9.300	9.300	24/05/202
214	419	PRESILLADORA GRANDE 24/6-24/13	1	69.000	69.000	24/05/202
215	414	PORTA LAPICES DE ACRILICO	1	4.000	4.000	24/05/202
216	414	PORTA LAPICES DE ACRILICO	2	4.000	8.000	24/05/202
217	432	HOJA DE PAPEL TAMAÑO OFICIO RESMA	5	29.000	145.000	24/05/202
218	486	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR AZUL	2	4.200	8.400	24/05/202
219	485	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR NEGRO	2	1.350	2.700	24/05/202
220	594	COLCHETE / FASTENER N° 6	6	6.375	38.250	24/05/202
221	146	CINTA DE EMBALAJE	1	4.470	4.470	24/05/202
222	146	CINTA DE EMBALAJE	2	4.470	8.940	24/05/202
223	153	CLIP GRANDE 50 mm	4	3.790	15.160	24/05/202
224	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	5	283	1.415	24/05/202
225	289	GRAMPA PARA PRESILLADORA 23/10	1	2.500	2.500	24/05/202
226	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	4	9.000	36.000	24/05/202
227	3	ADHESIVO LIQUIDO TRANSPARENTE DE 125 ml	1	3.200	3.200	24/05/202
228	106	CARPETAS INSTITUCIONALES EN CARTULINA TRIPLEX	10	2.600	26.000	24/05/202
229	71	PROLONGADOR DE 5 MTS. C/ZAPATILLA	1	8.000	8.000	24/05/202
230	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	2	740	1.480	24/05/202
231	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	24/05/202
232	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	9	740	6.660	24/05/202
233	643	SELLO NUMERADOR O FOLIADOR	1	84.000	84.000	24/05/202
234	643	SELLO NUMERADOR O FOLIADOR	1	84.000	84.000	25/05/202
235	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	2	740	1.480	25/05/202
236	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	5	740	3.700	25/05/202
237	39	BOLIGRAFO ROJO	1	490	490	25/05/202
238	21	APRIETA PAPEL MEDIANO 41 ml	7	350	2.450	25/05/202
239	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	2	9.000	18.000	25/05/202
240	153	CLIP GRANDE 50 mm	4	3.790	15.160	25/05/202
241	153	CLIP GRANDE 50 mm	1	3.790	3.790	25/05/202
242	146	CINTA DE EMBALAJE	1	4.470	4.470	25/05/202
243	163	COLCHETE No. 15	1	15.945	15.945	25/05/202
244	186	CUTTER MEDIANO	1	1.355	1.355	25/05/202
245	594	COLCHETE / FASTENER N° 6	1	6.375	6.375	25/05/202
246	591	BANDEJA ORGANIZADORA TAMAÑO OFICIO DE 2 PISOS	2	23.675	47.350	25/05/202



## Informe de Salida

### Bienes de Consumo e Insumos

Fecha: 14/06/22

Hora: 11:31:16

Página: 7

Fecha Desde: 01/05/22 Fecha Hasta: 31/05/22

ARCPMINFSAL

N°	Código	Artículo o Material	Cantidad	Precio Unitario	Total Costo	Fecha Entrega
247	591	BANDEJA ORGANIZADORA TAMAÑO OFICIO DE 2 PISOS	1	23.675	23.675	25/05/202
248	485	TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR NEGRO	2	1.350	2.700	25/05/202
249	600	CARPETA DE CARTULINA PLASTIFICADA OFICIO	3	1.170	3.510	25/05/202
250	346	MARCADORES PARA PIZARRA ACRILICA -AZUL	2	2.100	4.200	25/05/202
251	418	PRESILLADORA 24/6 MEDIANA DE METAL PARA 20 HOJAS	1	8.500	8.500	25/05/202
252	392	PILAS AA	1	8.814	8.814	25/05/202
253	342	MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA NEGRO	1	1.550	1.550	25/05/202
254	354	PEN DRIVE USB 32 GB	1	37.890	37.890	25/05/202
255	340	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA -ROJO	2	2.100	4.200	25/05/202
256	341	MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA AZUL	3	1.250	3.750	26/05/202
257	343	MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA ROJO	3	1.250	3.750	26/05/202
258	431	HOJA DE PAPEL TAMAÑO CARTA RESMA	4	16.605	66.420	26/05/202
259	455	SOBRE PAPEL MADERA OFICIO SIN MEMBRETE	20	450	9.000	26/05/202
260	602	COLCHETE/FASTENER N° 10	6	11.700	70.200	26/05/202
261	620	FRANELA DE ALGODON	2	3.200	6.400	26/05/202
262	456	SOBRE PAPEL MADERA SUPER OFICIO 60X40 CON MEMBRETE	20	990	19.800	26/05/202
263	458	SOBRE PAPEL MADERA OFICIO C/ MEMBRETE SENAVITAT	20	600	12.000	26/05/202
264	561	ALCOHOL EN GEL NEUTRO SANITIZANTE AL 70%	3	17.500	52.500	26/05/202
265	594	COLCHETE / FASTENER N° 6	6	6.375	38.250	26/05/202
266	594	COLCHETE / FASTENER N° 6	5	6.375	31.875	26/05/202
267	146	CINTA DE EMBALAJE	1	4.470	4.470	26/05/202
268	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	5	9.000	45.000	26/05/202
269	31	BIBLIORATO LOMO FINO	5	9.000	45.000	26/05/202
270	106	CARPETAS INSTITUCIONALES EN CARTULINA TRIPLEX	10	2.600	26.000	26/05/202
271	104	CARPETA ARCHIVADORA PLASTIFICADA con tapa transparente	10	2.700	27.000	26/05/202
272	105	CARPETA COLGANTE	100	5.000	500.000	27/05/202
273	42	BOLSA P/ BASURA DE 40 LTS 30 MICR. (10 UN)	2	880	1.760	27/05/202
274	41	BOLSA DE BASURA DE 100 LTS 60 MICR.(10 UN)	2	3.320	6.640	27/05/202
275	40	BOLSA DE BASURA 150 LTS 60 MCR. (10 UN)	2	5.280	10.560	27/05/202
276	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	2	740	1.480	27/05/202
277	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	2	9.000	18.000	27/05/202
278	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	3	9.000	27.000	27/05/202
279	146	CINTA DE EMBALAJE	3	4.470	13.410	27/05/202
280	153	CLIP GRANDE 50 mm	3	3.790	11.370	27/05/202
281	186	CUTTER MEDIANO	2	1.355	2.710	27/05/202
282	192	DETERGENTE 5 LTS	1	12.000	12.000	27/05/202
283	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	2	283	566	27/05/202
284	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	3	283	849	27/05/202
285	307	LIBRO DE ACTAS DE 200 HOJAS	2	25.366	50.732	27/05/202
286	561	ALCOHOL EN GEL NEUTRO SANITIZANTE AL 70%	2	17.500	35.000	27/05/202
287	591	BANDEJA ORGANIZADORA TAMAÑO OFICIO DE 2 PISOS	2	23.675	47.350	27/05/202





## Informe de Salida

### Bienes de Consumo e Insumos

Fecha: 14/06/22

Hora: 11:31:16

Página: 8

Fecha Desde: 01/05/22 Fecha Hasta: 31/05/22

ARCPMINFSAL

N°	Código	Artículo o Material	Cantidad	Precio Unitario	Total Costo	Fecha Entrega
288	620	FRANELA DE ALGODON	2	3.200	6.400	27/05/202
289	620	FRANELA DE ALGODON	2	3.200	6.400	27/05/202
290	620	FRANELA DE ALGODON	3	3.200	9.600	27/05/202
291	618	PAPEL HIGIENICO PERFUMADO (X4)	8	3.360	26.880	27/05/202
292	618	PAPEL HIGIENICO PERFUMADO (X4)	4	3.360	13.440	27/05/202
293	616	TRAPO DE PISO	2	3.200	6.400	27/05/202
294	611	ESPONJA DOBLE CON FILTRO	2	1.125	2.250	27/05/202
295	612	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	1	9.747	9.747	27/05/202
296	612	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	1	9.747	9.747	27/05/202
297	423	REACTANCIA DE 40 WATTS ELECTRONICA	4	7.400	29.600	27/05/202
298	430	HOJA DE PAPEL TAMAÑO A4 RESMA	2	25.000	50.000	27/05/202
299	430	HOJA DE PAPEL TAMAÑO A4 RESMA	1	25.000	25.000	27/05/202
300	414	PORTA LAPICES DE ACRILICO	3	4.000	12.000	27/05/202
301	387	PERFORADORA MEDIANA	2	9.300	18.600	27/05/202
302	374	PAPEL CARBÓNICO	1	10.800	10.800	27/05/202
303	622	JABON LIQUIDO P/MANO 300 ML.	1	8.240	8.240	27/05/202
304	622	JABON LIQUIDO P/MANO 300 ML.	2	8.240	16.480	27/05/202
305	622	JABON LIQUIDO P/MANO 300 ML.	2	8.240	16.480	27/05/202
306	312	LIQUIDO REFRIGERANTE	1	16.200	16.200	30/05/202
307	312	LIQUIDO REFRIGERANTE	2	16.200	32.400	30/05/202
308	387	PERFORADORA MEDIANA	1	9.300	9.300	30/05/202
309	418	PRESILLADORA 24/6 MEDIANA DE METAL PARA 20 HOJAS	1	8.500	8.500	30/05/202
310	468	TACO DE PAPEL	1	4.500	4.500	30/05/202
311	303	LAPIZ DE PAPEL SIN BORRADOR	2	283	566	30/05/202
312	219	FLUIDO DE FRENO DOT-3	1	37.456	37.456	30/05/202
313	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	3	740	2.220	30/05/202
314	41	BOLSA DE BASURA DE 100 LTS 60 MICR.(10 UN)	3	3.320	9.960	31/05/202
315	42	BOLSA P/ BASURA DE 40 LTS 30 MICR. (10 UN)	3	880	2.640	31/05/202
316	30	BIBLIORATO LOMO ANCHO	2	9.000	18.000	31/05/202
317	31	BIBLIORATO LOMO FINO	2	9.000	18.000	31/05/202
318	38	BOLIGRAFO NEGRO FABER CASTEL	4	740	2.960	31/05/202
319	189	PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO/ MINGITORIO	2	2.651	5.302	31/05/202
320	192	DETERGENTE 5 LTS	2	12.000	24.000	31/05/202
321	296	HIPOCLORITO DE SODIO (LAVANDINA) 5 lts	2	15.000	30.000	31/05/202
322	188	DESODORANTE DE AMBIENTE 5 LTS C/CITRONELA	2	28.000	56.000	31/05/202
323	146	CINTA DE EMBALAJE	2	4.470	8.940	31/05/202
324	591	BANDEJA ORGANIZADORA TAMAÑO OFICIO DE 2 PISOS	1	23.675	23.675	31/05/202
325	616	TRAPO DE PISO	2	3.200	6.400	31/05/202
326	618	PAPEL HIGIENICO PERFUMADO (X4)	5	3.360	16.800	31/05/202
327	312	LIQUIDO REFRIGERANTE	1	16.200	16.200	31/05/202
328	622	JABON LIQUIDO P/MANO 300 ML.	2	8.240	16.480	31/05/202



Ministerio de  
**URBANISMO,  
VIVIENDA Y HÁBITAT**  
TAVAPY ÑEMOHENDA,  
OGA'APO HA TEKOKA  
Motenondcha

## Informe de Salida

### Bienes de Consumo e Insumos

Fecha: 14/06/22

Hora: 11:31:16

Página: 9

Fecha Desde: 01/05/22 Fecha Hasta: 31/05/22

ARCPMINFSAL

N°	Código	Artículo o Material	Cantidad	Precio Unitario	Total Costo	Fecha Entrega
<b>TOTAL</b>					13.313.196	

Impreso por: LIRALA